
Praktické právo v řízení organizací I.  
PAVIDLA PRO VOLITELNOU PRÁCI 

 
vyučující: Michael Koliha 
kontakt: koliha@arws.cz 
 
rozsah: 3-5 stran textu 
 
téma práce:  libovolné právní téma, které souvisí sřízením a supervizí ve zdravotních,   
  sociálních a dalších obdobných zařízeních  
 
Studenti, kteří se rozhodnou práci psát, si nechají vybrané téma práce potvrdit  
vyučujícím. Mohou také s vyučujícím konzultovat vhodné prameny.  
 
obsah práce: cílem práce je pokusit se řešit zvolený právní problém, týkající se   
   například činnosti instituce, v níž student pracuje nebo hodlá pracovat  
 
Zvolený problém je třeba stručně představit (maximálně 1/3 rozsahu práce) a dále jej řešit s 
použitím právních předpisů i literatury. Vhodné prameny může doporučit vyučující; to 
samozřejmě nebrání využití libovolných dalších zdrojů. Struktura práce: 1) popis problému, 2) 
použití pramenů k jeho řešení, 3) závěry, 4) přehled použitých pramenů.  
 
Cílem není nalézt definitivní nebo jedině správné řešení, zcela postačí, pokud práce nabídne 
argumenty pro i proti určité variantě a prokáže schopnost nalézt podporu pro svá tvrzení 
vpramenech. Práce musí být pokusem o právní řešení, práce sociologické nebo jen popisující 
problém bez pokusu o jeho řešení jsou nevyhovující.  
 
konzultace:  každý student má nárok na konzultaci, která buď proběhne emailovou formou,  
  nebo bude emailem domluvena konzultace osobní  
 
odevzdání: práci je třeba odevzdat do 10. ledna, aby ji student stihl v případě vrácení k  
  opravení ještě doplnit před koncem semestru  
 
Práce se odevzdává jejím zasláním na adresu koliha@arws.cz ve formátu DOC, ODT nebo 
PDF.  
 
hodnocení:  2 ECTS kredity  
 
Pro hodnocení je rozhodující kvalita použitých argumentů a schopnost podpořit svá  
tvrzení odkazy na právní předpisy a další prameny.  
 
 
 
 


